sibus annor. Homo sc̄s est

hominis factor: ut suge-

ret ulera regens sidera?

ut esuriret panis. sicut factus:

doemiret lux. ab itinere fati-
garetur: falsis testibus ueri-
tas accusaretur. iudex uitio-
rum aeternorum. amorta-
li iudicaretur: ab iniustus
iusticia dampnaretur: fla-
gellis disciplina cederetur.
spinis botrus coronaretur:
in ligno fundamentum suspen-
deretur: uirtus infirmare-

tur. salus uulneraretur:
uita moreretur. **100. vi.**

D Et atque huiusmo-
di sustinuit pro nobis
indigna. ut liberaret in-
dignos: quamquam nec ali-
quid mali mereretur. qui
pro nobis tanta protulit ma-
la. nec nos aliquid boni
mereremur. qui pro eum tan-
ta accepimus bona. **Sed**
humilitas eius: nostra sublimi-
tas est. **Cruce** eius: nostra uic-
toria est. **Illi**us pambulum:
nostrum triumphus est. **Illi**us

moeror: nostra uita est. **Propter**
hoc ergo qui erat ante omnia
secula. sine initio dierum dei
filius: in nouissimis diebus
dignatus est esse hominis filius.

Nullo **Tempore**: Erat ioseph et **S. lucia.**
maria mater ihesu mirantes
super his que dicebantur de
eo. **Et reliqua. Omne Ori-**

Congregemus **gens.**
in unum ea que in
oetu domini ihesu dei. scripta
sunt de eo. et tunc scire po-
terimus singula queque dig-
na esse miraculo. **Quam**
ob rem mirabatur et ipse sic
enim appellatus est ioseph.
quod nutricius fuit: mira-
batur et mater super omnibus
que dicebantur de eo. **Que**
namque sunt. que paru-
lo ihesu fama disperserat:
Pastores erant in regione
illa uigilantes: et obser-
uantes custodias noctis.

sup gregem suū. Venitā
gelus sub ipā hora nati
uitatis ihu. ⁊ ait ad
os. Annuncio uobis gau
diū magnum. Ite ⁊ in
uenietis infantem. in
uolutū pannis. ⁊ posi
tum in presepio. *Le viii.*

Nec dum angelus
uerba finierat:
⁊ ecce multitudo celestis
exercitus. laudare cepit
⁊ benedicere dñm. Cum
hoc pastores trepidi per
spexissent. et angelus re
cessisset ab eis: dixerunt
ad se inuicē. Eamus in
bethleem. ⁊ uideamus
hoc sc̄m. qđ dñs osten
dit nobis. Venerunt:
⁊ inuenerunt paruulū.
Tam illi quam parentes:
que sc̄a fuerant mirabā
tur. Et de symeone scri
bit. qđ rumore auerterat:

⁊ miraculi ul' magna
pars fuerit. Tenuit eī
puerum in brachiis suis:
⁊ ait. Nunc dimittis do
mine seruu tuum in pa
ce: scđm uerbū tuum.

Nastighum ⁊ ut *Le ix*
ita dicam sup hīs
culmen. que iactabant
de ihu. ⁊ p̄ et mater
illius mirabantur: ser
mo symeonis fuit. Nō
eī suffecit ei tenere par
uulum. et ea que de se
met ip̄o scripta sunt p̄
loqui: s; benedixit p̄i
illius ⁊ matri: ⁊ de ip̄o
quoq; p̄phetauit infan
te dicens. Ecce hic posi
tus est in ruīnam ⁊ re
surrectionem multoz ī
isrl: ⁊ insignū cui con
tra dicetur. Huic quid
simile in ewāgelio scđm
ioh̄em reperi. In iudici

um ego in mundum istum
ueni: ut qui non uident
uideant: et qui uident ce
ci fiant. Quomodo ergo ue
nit in iudicium. ut non
uidentes de nationibus ui
derent: et qui prius ui
debant de israel. ceci fierent:
sic uenit in ruina et re
surrectionem multorum. *In
crastino beati thome si festum
beati siluestri etigerit in
dominica. Sino Leonis ipse in
nat dō. H. Le pma.*
Exultemus in domino
dilectissimi. et spirituali iocun
ditate letemur: quia il
luxit nobis dies redemp
tionis noue. reparationis
antique. felicitatis eter
ne. Reperitur enim no
bis salutis nostre annua re
uolutione sacramentum ab
inicio promissum: in fine red
ditum: sine fine mansurum.

40
In quo dignum est nos
sursum erectis mentibus
diuinum adorare mys
terium: ut quod mag
no dei munere agitur.
magnis ecclesie laudibus
celebretur. Deus enim
omnis et clemens. cuius
natura bonitas. cuius
uoluntas potentia. cuius
opus misericordia est: sta
tim ut nos diabolica
malignitas. ueneno
sue mortificauit in iu
dicio: preparata renouan
dis mortalibus. pietatis
sue remedia. inter ipsa
mundi primordia presig
nauit: denunciatis ser
penti futurum semen mu
lieris. quod noui capitis
elatione sua uirtute con
tereret. ipsum scilicet in
carne deum. hominem
que significans. *Leō scda.*

40
M

Agreditur q̄ hec nunch in
fima filius dei. de celesti se
de descendens. ⁊ a paterna
glia non recedens: nouo
ordine. noua natiuitate ge
neratus. Nouo ordine q̄
inuisibilis isus. uisibilis
fcs est in nr̄is: in comp̄hē
sibilis: uoluit cōprehendi.
Ante tempa manens: cē
cepit ex temp̄e. Vniuersita
tis dñs: seruilem formā
obumbrata maiestatis sue
dignitate suscepit. In pas
sibilis ds. n̄ dedignatus ē
homo cē passibilis: ⁊ imoe
talis mortis legibz subia
cere. Noua aut natiuitate
generatus: q̄ inuiolata
uirginitas concupiscenti
am nesciuit. substantiam
ministravit. Assumpta est
caro de matre dñi: natu
ra n̄ culpa. Creata ē forma
serui fñ aditione seruili:

et nouus homo sic contēpe
ratus ē ueteri: ut uitate
susceperet generis. et uiciū
excluderet uetustatis. **iii.**

Dedit q̄ in honorem
suū. ab antiquis cō
tagis purgata natura:
mors morte destruitur:
natiuitas natiuitate repa
tur: qm̄ simul ⁊ redemp
tio aufert seruitutem. et
regeneratio mutat originē.
⁊ fides iustificat peccatorem.
Quisquis q̄ xp̄iano noīe.
pie ⁊ fideliter gl̄iaris: re
conciliationis huius grām.
iusto p̄p̄ende iudicio. Tibi
eī quondam abiecto. tibi
extruso ap̄adyfi sedibz. ⁊
p̄perilia longa morienti. ⁊
in cinerem ⁊ puluē dī
soluto. cui iam n̄ erat spes
ulla uiuendi: p̄ incarnati
onē uerbi potestas data ē.
ut de longinquo aduē reu

taris auctore. recognoscas
parente. liber efficiaris ex
seruo. de extraneo pueha
ris ifiliu: ut qui ex corrupti
bili carne natus es. ex di
spu renascaris: et optineas
p gram. qd n habebas per
naturam.

In circisione.

Bernardus in sermone. ii.

de circumcisioe. l. i. f.

Verbu qd fecit dñs
sup terram abbre
uiatu in carne: amplius
abbreviatum e. et suscepta
carnis circumsione. Na
turam siquidem humana
dei filius induens. mino
ratus paulominus ab a
gelis: s; iam ne ipm qui
de remediū corruptionis
humane respiciens. multo
plane minoratus est abe
is. Habes hic et magnum
fidei documentum: et mani
festu humilitatis exemplū.

Ad qd ei ihu bone circū
cisio necessaria t: qui pec
catum nec emisisti. nec
conuulisti. *Sūmus sac
dos es: quem nec sup pre.
nec sup matre cotamina
dum. in lege potius est
pphatū quam mandatu.*

*Est ei pater ab eterno t:
s; ds e in que ptem n cadit.*

*Est mater ex tempore s; uir
go: et corruptelam patre
non potuit icorruptio.*

Sup hec omnia *scda.*
puer agnus sine
macula. et non eguit:
tñ circumcidi uoluit: nec
uestigiū quidem uulneris
habens. alligaturā uulnīs
n refugit. Non sic ipi nō
sic: non sic elationis hu
mane pūritas agit. Liga
turas uulnerū erubesci
mus: qui gloriā inter
dū et de uulnīb; *Qv̄e ne*

mo potest arguere de peccato:
ipse peccati remedium. et uere
circumdatum pariter et austerum
sine ulla necessitate susce-
pit. Nec cultrum lapide-
um repulit: in quo solo
uetus illa que eraderetur
rubigo non fuit. Nos quod
econtra in uere circumditi ad
culpam obscenitatem. eru-
bescimus agere penitenti-
am: et quod extreme denie-
tie est. male quidem in ul-
nera proueni. peius in re-
media uere circumditi. **Lectio**

Ecce qui peccatum **reia**
n fecit: non de-
dignatus est se peccatorem re-
putari. Nos autem et esse uo-
lumus: et nolumus esti-
mari. Quis hominum tan-
te sibi conscius non dicam
glorie. sed uel innocentie. ma-
num circumcidentis equani-
miter admittet. **Xps uo**

que non rapuit equanimi-
ter exsoluebat: qui purga-
tionem peccatorum facere. non suscipere
uenerat. Quid ni coram
circumcidente obmutesceret:
qui coram tondeute obmu-
tuit. coram crucifigente
siluit. Alioquin non erat
illi difficile. carnem suam
integram conseruare ne-
scinderetur: qui fecerat ne
uirginalis uteri porta. in
exitu suo appretur. Non erat
difficile paruulo phibere.
ne caro illa circumcideretur:
cui nec mortuo quidem dif-
ficile fuit eam custodire
ne corrumpetur. **Beda in**
omelia euangely eiusdem
diei. H. Lectio
quarta. xxx
Necessesse est fratres karissimi. ut
qui ad pulcherrime reno-
uationis. si summe circumi-
cisionis desideramus prima

prunge: curemus interim
punitiue circumcisionis
7 renouationis. que cot
tidiano uirtutum exerci
cio fit. subue remedia. Ne
q; audientes circumcisi
nem in uno corp^{is} men
bro nos castigari suffice
credamus: s; sic monet
nos ap^ls. mundemus nos
ab omi inquinamento car
nis 7 h^{is}. Videamus be
atissimu p^homart^{yr}e
stephanu iudeis secum
dno p^lsequentibz. terribi
lit^r in tonante. Dura cer
uice 7 incircumcisi cordi
bz 7 auribz: uos semp
sp^ui scd resistis. Est igit
cordiu 7 aurium circum
cisio. Et si e cordiu 7 au
riu: est 7 omniu interi
oris extiorisq; hois sen
suum. *1^o fed^r dⁱ.*
Qui uiderit mulie

rem ad concupiscendam
eam: qui habuerit oculos
sublimes: hui^{us} incircumcisi
est uisus. Quibz uoce ui
tatis dicit. Propterea uos
non auditis. q; ex deo n
estis: incircumcisi sunt
auribz. Incircumcisi sunt
lingua 7 manibz: quoz
os locutum est uanitate.
7 dexta eoz dextera iniq
tatis. Incircumcisi sunt
gustu: quos p^ha redar
guit dicens. Ve qui po
tentes estis adbibendum
uinum: 7 uiri fortes ad
miscendam ebrietatem.
Incircumcisi olfactu 7 tac
tu: qui ungento 7 uari
ris odoribz sunt delibuti:
qui secuntur amplexus
metricis. asygentis cu
bile suu mirra 7 aloē 7
cynamomo. Incircumci
si sunt gressibz: de qbz

ait psalmista. Contritio
et infelicitas in uis eorum:
et uiam pacis non cognouerunt. *Lcō. v.*

Et qui omni custodia seruauit cor suum. qui auertunt oculos suos ne uideant uanitatem: qui sepiunt aures suas spiritibus. ne audiant linguam nequam: qui gustant et uident quam suauis est dominus: qui custodiunt uias suas. ut non delinquant in lingua sua: qui leuant manus suas ad mandata dei que diligunt: qui ab omni uia mala prohibent pedes suos: isti omnes sensus suos. petra spiritus exercitum se ostendunt habere circumcisos. *Tunc autem uera plenariaque erit nostra circumcisio. cum in die iudicij cunctis si*

mul. anime carnisque corruptionibus exuit. more pacto iudicio. ad uidentem perpetuo creatoris nostri faciem. aulam celestis regni ingrediemur. *Lcō. viii.*

Nullo Tx. Scdm Lvcā.
Postquam consummati sunt dies octo. ut circumcideret puer: uocatum est nomen eius ihesus. *Et rel. Omel.*

venabil' Bede psbri. H.
Sciam uenerandamque presentis festi memoriam. paucis quidem uerbis euangelista comprehendit: sed non pauca celestis mysterij uirtute grauidam reliquit. *Ut autem nobis necessariam obediendi uirtutem. proprio commendaret exemplo. sanctum sub lege filium suum misit deus in mundum. non quod ipse legi quicquam dele*

ret. qui unus magister nū:
unus ē legis latōe ⁊ iudex:
s; ut eos qui sub lege posi
ti. legis onera portare ne
quiverant. sua passionē
uiuaret: ac deseruili con
dūone que sub lege erat
ereptos. in adoptionem fi
lioz que p̄ grām ē sua lar
gitate reduceret. *Lco. viii.*